
COPIA

COMUNE DI CURSI
         (Provincia di Lecce)

ORDINANZA
N. 35 DEL 10/10/2024 PROT. 5950

OGGETTO: Sospensione fornitura idrica presso l`intero abitato di Cursi per inserzione 
nuove opere acquedottistiche.

IL SINDACO

VISTA la nota prot. n. 5851/2024 del 08 ottobre 2024, con la quale Acquedotto Pugliese, gestore 
dei servizi  idrici  di  questo Comune,  ha comunicato la sospensione dell'erogazione idrica presso 
l'intero  abitato  di  Cursi  nella  giornata  di  martedì  15  ottobre  2024,  dalle  01:00  alle  21:00,  per 
inserzione di nuove opere acquedottistiche nel partitore PA658 denominato “Nuovo Partitore di 
Bagnolo per Cannole/Serrano”.

CONSIDERATO CHE  l'annunciata sospensione del servizio idrico interesserà tutto il territorio 
comunale, con conseguente impossibilità di funzionamento dei servizi igienici di quelle strutture 
scolastiche presenti nell'intero territorio comunale nonché dell'uso dell'acqua corrente all'interno dei 
medesimi edifici e che non sussistono le condizioni alternative idonee ad assicurare la continuità del 
servizio idrico.

RITENUTO, pertanto, doversi disporre, per motivi igienico-sanitari, la chiusura delle Istituzioni 
scolastiche per la giornata di martedì 15 ottobre dalle ore 01.00, al fine di evitare che le relative 
attività si svolgano in precarie condizioni igienico-sanitarie e per scongiurare ogni rischio collegato 
alla mancanza di acqua corrente.

RITENUTO  sia  lasciata  la  facoltà  ai  datori  di  lavoro degli  uffici  pubblici  e privati,  interessati 
dall'interruzione  del  servizio  idrico,  di  valutare,  in  ordine  alle  proprie  capacità  tecnico  - 
organizzative, l'opportunità o meno di disporre la chiusura degli stessi, garantendo la fornitura dei 
servizi pubblici essenziali.

TANTO PREMESSO

Visto l’art. 50, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, che conferisce al Sindaco il potere di emanare 
ordinanze contingibili  ed urgenti  in caso di emergenze sanitarie e di igiene pubblica a carattere 

 Ordinanza n. 35 del  10/10/2024   -  pag. 1 di 3



COPIA

esclusivamente locale; 

Ritenuto, quindi, in forza dei poteri conferiti dalla predetta disposizione, d’intervenire con urgenza 
e senza indugio;

Tutto quanto premesso, ritenuto e considerato, 

ORDINA

la  chiusura  di  tutti  gli  edifici  scolastici  di  ogni  ordine  e  grado,  pubblici  o  privati,  micronido 
comunale,  campi e impianti sportivi,  biblioteca e altre attività di servizi nel Palazzo De Donno, 
dell'intero  territorio  comunale  e  la  conseguente  sospensione  di  ogni  attività,  per  la  giornata  di 
martedì 15 ottobre, a decorrere dalle ore 01.00 sino al termine della sospensione del servizio 
indicata alle ore 21.00.

Si lascia la facoltà ai datori di lavoro degli uffici pubblici e privati, dei pubblici esercizi 
interessati dall’interruzione del servizio idrico, di valutare, in ordine alle proprie capacità tecnico – 
organizzative, l’opportunità o meno di disporre la chiusura degli stessi, garantendo la fornitura dei 
servizi pubblici essenziali, in ogni caso adottando ogni idonea misura volta a garantire il rispetto 
delle norme igienico - sanitarie.

DISPONE

la pubblicazione del presente provvedimento sull'Albo pretorio del Comune di Cursi, sulla home 
page del sito del Comune di Cursi, la diffusione attraverso ogni forma di pubblicità.

DISPONE LA TRASMISSIONE

che copia della presente venga inviata, per gli adempimenti di competenza a:

– Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo.

– Protezione Civile.

– Comando di Polizia Municipale di Cursi.

AVVISA CHE

avverso la presente Ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale 
Amministrativo  Regionale  competente  per  il  territorio  entro  60  (sessanta)  giorni  dalla  data  di 
avvenuta notificazione secondo le modalità di cui alla Legge 06/12/1971 n° 1034, ovvero Ricorso 
Straordinario al Capo dello Stato entro 120 (centoventi) giorni dalla data di avvenuta notificazione 
del presente atto, ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 24/11/1971 n°1199.

Lì 10/10/2024 
                                                

                                       IL SINDACO
                                    f.to Santoro William Marco

 Ordinanza n. 35 del  10/10/2024   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 659

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente ordinanza è 
stata pubblicata all'albo pretorio on line del Comune il giorno 10/10/2024 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 10/10/2024

IL MESSO COMUNALE
f.to Dott. Angelo Antonio Melcore

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Cursi, 10/10/2024
______________________

 Ordinanza n. 35 del  10/10/2024   -  pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

